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Plr,.ase addrcss all correspondence by

dosiqnation & not by name

Thc COC
l'1qrs 54 Inf Div
PtN 908454

lhc Commcit,
Cl)M,
Soinikpuri,
Se;cunderobod (ssoodm.cclmop@ni<:.in)

Ihe tX)A (R&S)

DCQ A Complcx,
Kcrrkoncr, Sr:c:u n<Jcrr: bod (rs d gqo @r nic.in )

Aqrr/Sub'GSl dctcrils in rcspcct of units c;on<;crncd rog<:rding.

riErf lnet : Ihis office lcticr No.M l/136lGcn Corr, dotcd 05.03.2020.

f'lcosc rcfcr this offic:c lcttcr <:i1c<j obovo whcrcin oll thc Units/formolions undcr lhc oucjit

jurisdi<:tion of Ct)A Sccuncj<:r<rbod wero rr>qucstcd to furnish thc dctoils ol CSt Rc1;istrotion in the

roquisitc {ormcrt. A fow hovc rcspondcd ond stot<:d thclt GSI rc:gistrotion in rcspcct of Army Units is

not oppliccrblc to l)cfencc Units.

ln this rcgorci, yot.rr kinci ott<:ntion is invitcd to Mr>[, l)cplt of RovcnL;c, (-Bf:O, OSl (t'olic:y

Wing), New l)clhi lcttcr No.349ll4/l?01/ (),Slll6l dotoci 31.10.201/ oddrcsscd l<> l)cfcncc Secy,

MoD, Ncw Dclhi, whic:h sti;>ulotos thcrt kr:cpin1; of thc Unils of Army r>ul of ihc pt.rrvicw of thc

r<..quircmcnt lo rcgislor os [<rx l)ociuctor undcr scctir>n 5] of thc Ccntrol (]oods <lnd Sorviccs lox

Act, ?O 1 / (CGS I) cr:nno1 be <:cc:cdcd to.



li is the>rcforc, orlco ogoin rc<;ucstcd lhot GSI registrotion numbcr r>f yoi;r urrit moy
be-' furnishcd in thc formol given bclow, if rcgistcrcci olrcody. lf not rcgisterecJ, necessory
moy be token to 17t:t your unit regislerr><i os Iox Decluctor undcrsection 5l of ]he GSI Act,
Mol lettr-'r c;itcd obove ond occordinqly thc ci<>toils ot OSt rcgistrotic)n moy be; furnishcd

officc for ne><:essory oction.
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Rernorks if ony

All thc Units/t:ormolions <i<>wn th<;
informo tiorr tmrncdiotcly.
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09. Ihc Stotion Comm<;ndcr
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Bollorum, Sec'bod

linc moy kind y bc instru<;1c<i io submit thc obove;
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Controller General of Defence Accounts
Ulan Batar Road, Palam, Delhi Cantt - 110010

Ph No.011 - 25665592 FAX No' 011-25674806'
(GST Cell) .

E-Mai I : cgdanewdelhi@.Oic'i n

a7 i2.2017
tAwl9l9504/GST.Pt-l

Ci.rcglar

To,

Atl PCsDA/CsDA/P|FAs/lFAs/Service HQrs

sub: Exemption from section 51 of QGST Act, 2017 to Armed Forces-reg'

*r.*r,**C.
:

please find enclosed a copy of Dept. of Revenue, CBEC, GST(Policy Wing)'

Gol(MoF) Circular bearing no. 349/147t2017-GST dt. 31st October,2017 on the above

mentioned subject received under MoD(Fin/GS) lD no. 30(10)iGS-1112017 dt'

?1.11.2A17 ..

2. ln the circutar it is to intimate that the request made to keep the Units of Army out

of the purview of the requirement to register as Tax Deductor under section 51 of the

Ceniral Goods and Services Tax Act, 2017(CGST Act) cannot be acceded to' This is for

information and necessary action please'

3. This issues with the approval of Jt, CGDA(Pen).

T Cell)

Copy to:

EDP Cell(Local)- for uploading on the website.

SCrr
ACGDA (GST Cell)

M&
,cGDA(GS
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Qo'rernment of lndia
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GS-li Seciion
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Subject : Exemption from

C!RCULAR

Section 51 of CGST Act,20.17 to Armed Forces_reg.

; 1t-
-/ /

Flease find encrosed a copy of Mistry of Finance, Depaftment of Revenue,cBEc'GST (Policy wing) lettei No. 34gt147rzo17-csr/1 61t1111r1T dated311a.2017 on the subject Lit"o ,uore for information and necessary actron.
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(Mansi Mehta)
AFA (cs-il)

'1. Fp Direciorate of Army.
2. FP Directorate of Navy
3 f:P Directorate of Air Force
4 DG,NCC/DRDO/Border Road/Coast Guard/CGDA 1,..-

Ministry of
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R.oom \o. 220-A,
Norlh Blcck, Nie'"l, Delhi

Dated : 31't October,2017

To
, Shri Sanjay Mitra
, ...- ,$Defence Secreiary"

,f .9 South Block.'* 
i MinistryoiDefence,

-: . q.' l,leu, Delhi-l 1001i

Subject : Exernption frorn Section 5n of CGST Act,7017 to ,A.rmed

'.- !':isS i P'orces- reg.' i'\ -r'-' t' -/ \---.-
,Ie / ^ )

,0, 1i N\,-'.--ttl,l, -

:\, 
- t Flease'refer to your DO letter no. 30(10)/GS-Iy201!92lDef Secy/l7

5., l ruorL. rvrvl LU JVur uv ivLLvr ,r-.*11\lYl,1--y_ljjl,:"_-: uvL vevJt .

$' , dai-ed 27'h July- 2017 on abo\re captionecl sufficr 
_-

*il s-'---.__
r"h\ i

'r\ i's' " It is to inforrrr that the request m.ac1e in your leiier to keep the Units of.$ lr-rl' !-' 'r
.l- ; .\
,f; i\' Army out of the purvierv of the requirement to register as Tar I)eductor under

,.\i-;' section 5 1 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (CGST Act) ca-irnot
.'s

section 5 1 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (CGST Act) cqrnot
be acceded to.

This issues with the approval of Revenue secretary.
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Yours.faithfuliy,
., :, ttfi,lli,_4!, ".v,t ir--,
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(Upendel Gupta)

Commissioner (GST)
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